PAGE

                                                               [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	31.08.2016
	№
	184

	Об объявлении «режима чрезвычайной ситуации» на территории д. Лосня Лосненского сельского поселения Починковского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  Постановлением Главы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 24.01.2007 №3 «О территориальном звене Починковского  района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Смоленской области»,

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области   постановляет:
1. Ввести с 31 августа 2016 г. на территории д. Лосня Лосненского сельского поселения Починковского района Смоленской области режим чрезвычайной ситуации (далее ЧС).

2. Создать оперативный штаб по ликвидации ЧС связанной  с отключением систем жизнеобеспечения (водоснабжения и водоотведения) в д. Лосня  Лосненского сельского поселения Починковского района Смоленской области (приложение №1).
3.  Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Починковский район» Смоленской области:

- организовать информирование населения о складывающейся ситуации с  отключением систем жизнеобеспечения (водоснабжения и водоотведения) в д. Лосня  Лосненского сельского поселения Починковского района Смоленской области;
- в срок до 1 сентября 2016 года скорректировать планы действий при чрезвычайных ситуациях, планы привлечения сил и средств, для предупреждения и ликвидации ЧС с учётом складывающейся обстановки;

     - организовать контроль за ходом выполнения работ по ликвидации ЧС.

     4. Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации назначить Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  А.В. Загребаева.
     5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
     6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального образования
 «Починковский район» Смоленской области                                   Ю.Р. Карипов
Приложение №1

к Постановлению Главы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

от                       . №

СОСТАВ

оперативного штаба по ликвидации ЧС связанной  с отключением систем жизнеобеспечения (водоснабжения и водоотведения) в д. Лосня  Лосненского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	Руководящий состав штаба:

	Загребаев Андрей Викторович
	- Первый заместитель Главы Администрации муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области, начальник штаба;

	Анищенко Михаил Анатольевич
	 - заместитель Главы Администрации муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области, заместитель начальника штаба;

Петровский Василий Иванович

- главный специалист ГО и ЧС Администрации муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области, секретарь штаба.

	Члены штаба:

	Ильина Лидия Васильевна
	- начальник территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора

 (по согласованию)

	Ильин Роман Александрович
	- начальник МО МВД России «Починковский»

 (по согласованию)

	Кабанова Елизавета Дмитриевана
	- главный врач ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Смоленской области» (по согласованию)

	Акименко Александр Алексеевич
	- главный врач ОГБУЗ  «Починковская ЦРБ» (по согласованию)

Рег. № 0184 от 31.08.2016, Подписано ЭП: Карипов Юрий Рауфович, Глава Администрации муниципального образования «Починковский рай 31.08.2016 16:23:02, Распечатал________________